



Förvaltningen  
Linda Karlsberg  
0171-62 54 02  
linda.karlsberg@enkoping.se

Upplevelsenämnden

## **Näringslivsprogram för Enköpings kommun 2023–2027 (2022-11-29 KS §231)**

### **Förslag till nämnden**

Upplevelsenämnden tillstyrker förvaltningens svar på remiss – Näringslivsprogram för Enköpings kommun 2023 – 2027.

### **Beskrivning av ärendet**

Näringslivsprogram för Enköpings kommun 2023–2027 är sänd på remiss, för att samla in synpunkter inför framtagande av en slutlig version. Remissvar har sammanställts av förvaltningens två olika verksamhetsområden med tillhörande enheter.

### **Förvaltningens bedömning**

Förvaltningen bedömer att förslag till näringslivsprogram för Enköpings kommun 2023–2027 är bra och kommer att vara till stöd vid kommunens arbete för ett välmående näringsliv. En av programmets övergripande styrkor är den uttalade strategiska riktningen där utökad samverkan mellan förvaltningar och det lokala näringslivet är förutsättningar för att förflyttningen ska kunna göras. Förvaltningen ser också positivt på det forum med representanter från förvaltningarna, som ska bildas som del i att förverkliga innehållet i programmet, med tillhörande handlingsplaner.

I förslag till näringslivsprogram finns även plats för tillägg, där förvaltningen i detta remissvar tackar för möjligheten att lämna synpunkter.

Förvaltningen ser att programmet behöver förtydligas och ytterligare beskriva hur förslag till identifierade mål med innehåll har arbetats fram, och vilka parter som har varit delaktiga. Upplevelseförvaltningen ser inte att dess verksamheter eller enheter har varit aktivt delaktiga i processen för framtagande och noterar därmed att komponenter för ett framgångsrikt arbete för ett välmående näringsliv till viss del saknas och behöver förtydligas. I upplevelsenämndens reglemente finns ett flertal ansvarsområden som är kopplade till kommunens arbete för ett gott näringsliv:

Besöksnäring är en basnäring för Sverige, med en stor betydelse för det lokala

näringslivet i Enköping. Programmet hänvisar helt riktigt till att ett särskilt arbete för besöksnäring löper parallellt, men förvaltningen menar att besöksnäring som del i övrigt näringsliv behöver beredas mer plats i programmet.

Vidare bör programmet beskriva hur det lokala föreningslivet och civilsamhället, tillsammans är viktiga samverkansaktörer och hur det kan kopplas till det lokala näringslivet. Att engagera sig i föreningsliv som ledare och/eller styrelseledamot är ett viktigt sätt att utveckla de färdigheter som krävs för att utvecklas inom näringsliv. Här bör vi som kommun arbeta strategiskt med att stötta civilsamhällets arbete med att rekrytera unga ledare, vilket ökar kunskap om entreprenörskap som är viktigt för näringslivets långsiktiga utveckling. Här kan även samverkan mellan näringsliv och studieförbund vara en del av utvecklingen.

Idrottsturismens betydelse för det lokala näringslivet i Enköping är därtill betydande, där exempelvis kommunens lokaler och, både inomhus och utomhus bokas av näringslivet vid exempelvis företagarmässor. Här är funktionen bokningservice en viktig part.

Ett levande kulturlivs betydelse för ett fungerande näringsliv, är även något som förvaltningen vill lämna som medskick vid fortsatt bearbetning av programmet. Kulturlivet bidrar till platsens attraktivitet, som i förlängningen bidrar till att attrahera arbetskraft och inflyttning till kommunen, inte minst för familjer och barnfamiljer. I kommunen finns en kulturell infrastruktur i form av kulturscener, kulturlokaler och gestaltad livsmiljö med stora evenemang som Trädgårdsdagen och Måndagskvällar. Den kulturella infrastrukturen är även något som är prioriterat i och med renovering av medborgarhuset Joar Blå med omställning till kulturhus.

Ett levande kulturliv bidrar till att stärka platsvarumärket, men även för en hållbar och effektiv samhällsbyggnadsprocess. Ett konkret exempel är hur programmet omnämner området Myran som "ska utvecklas till en modern mötesplats för handel, affärer och bostäder". Här bör även nämnas kommunens ickekommersiella mötesplatser och vårt ickekommersiella aktivitetsutbud.

Då programmet blir ett bland kommunens övriga styrande dokument, med nämnder, förvaltningar och bolag som läsare föreslår förvaltningen slutligen att det även produceras en populärversion med bilder och förslagsvis även en infofilm, som del i det kommande arbetet med att göra programmet känt och använt.

Synpunkter av mer språklig karaktär, inklusive behov av förklaring av facktermer skickas separat till handläggare för programmet. Förslagsvis läggs ett avsnitt för ordlista längs bak i programmet.



Jonas Nyström  
Förvaltningschef  
Enköpings kommun

Anna Habbe  
Verksamhetschef  
Enköpings kommun

Kopia till:  
Kommunledningsförvaltningen